

**Heirler**

# Magermilchpulver, bio, 250g

Magermilchpulver, bio - mit einem hohen Gehalt an biologisch hochwertigem, leicht verdaulichem Eiweiß.



<b>Artikelnummer</b> 3030	<b>GTIN-Stück</b>  4 010318 030305	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 010318 930308	<b>eco-ID</b> 67887	
------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** Heirler

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

MAGERMILCHPULVER\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Hergestellt aus Milch von Bauernhöfen mit ökologisch-biologischer Wirtschaftsweise; sprühgetrocknet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur bis max. + 20°C trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Kamut, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Roggen, Walnuss, Weizen, Zimt

**enthalten:** Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓





# Magermilchpulver, bio, 250g

Magermilchpulver, bio - mit einem hohen Gehalt an biologisch hochwertigem, leicht verdaulichem Eiweiß.



<b>Artikelnummer</b> 3030	<b>GTIN-Stück</b>  4 010318 030305	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 010318 930308	<b>eco-ID</b> 67887	
------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Milchart.....	Kuh
Homogenisiert.....	ja
Fettgehalt im Milchanteil.....	0,9 %

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Nicht als Nahrung für Säuglinge unter 12 Monaten bestimmt.
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bio-Magermilchpulver
Inverkehrbringer.....	Heirler Cenovis GmbH, Schützenstraße 24, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1512 kJ / 356 kcal
Fett.....	0,9 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,5 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	0,3 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	0,4 g
Kohlenhydrate.....	51,5 g
davon Zucker.....	51,5 g
Eiweiß.....	35,5 g
Salz.....	0,6 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

## Vitamine & Mineralien

Thiamin B1.....	0,3 mg
Riboflavin B2.....	2,49 mg
Vitamin B6.....	0,4 mg
Vitamin B12.....	4,0 µg
Calcium.....	1270 mg
Phosphor.....	980 mg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Alu, Kartonverbundstoffe, Kunststoff
Verpackungsart.....	Dose

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------